TRƯỜNG THCS ÁI MỘ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọc Lâm, ngày 27 tháng 02 năm 2020

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC ĐỘI, KHỐI CHỦ NHIỆM THÁNG 03/2020
1. Tổ chức các hoạt động thi đua chào mừng kỷ niệm 110 năm ngày Quốc tế Phụ nữ (08/03/1910-08/03/2020), 89 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/03/1931-26/03/2020); tháng Thanh niên 2020, tổ chức kết nạp Đoàn viên. Tổ chức lớp Đoàn khóa cho học sinh khối 9 đủ điều kiện (dự kiến chiều thứ 6 ngày 13/3/2020); kết nạp Đoàn viên đợt I (dự kiến sáng thứ 2 ngày 23/3/2020 tại trường THCS Ái Mộ).

2. Tăng cường công tác phòng, chống bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona theo kế hoạch số 56/KH-UBND ngày 30/1/2020 của UBND quận Long Biên; Thực hiện Luật ATGT, vệ sinh an toàn thực phẩm, phòng chống dịch bệnh mùa xuân; Phòng chống bạo lực học đường, thực hiện nghiêm túc năm “Trật tự và văn minh đô thị”, quy định đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi ngồi sau xe máy, khi đi xe đạp điện.
3. GVCN thực hiện tốt kế hoạch đón học sinh trở lại trường học từ 2/3/2020: Phối hợp chặt chẽ với phụ huynh trong đo thân nhiệt cho con trước khi đến lớp; đón học sinh và đo thân nhiệt theo kế hoạch, chuẩn bị nước sát khuẩn, máy đo thân nhiệt, giấy vệ sinh, khẩu trang y tế theo đơn vị lớp; cá nhân học sinh phải được tuyên truyền tự chuẩn bị bình uống nước riêng để đảm bảo vệ sinh; vệ sinh thông thường, khử khuẩn hàng ngày theo đơn vị lớp học.

4. Tổ chức ngày hội “Thiếu nhi vui khỏe - Tiến bước lên Đoàn” (lồng ghép trong lễ kết nạp đoàn viên dự kiến sáng thứ hai ngày 23/3/2020 nếu dịch Covid – 19 đã bình ổn).
5. Duy trì, ổn định nề nếp trong và ngoài lớp; Thực hiện giờ học theo quy định của Ban giám hiệu để hạn chế tan học trùng giờ; giờ ra chơi 4 khối lệch để giảm số lượng học sinh trên sân trường.
6. Thông báo PHHS: tháng 3 học sinh tạm nghỉ bán trú; CLB bóng rổ, cầu lông khung giờ học, giờ ra chơi, giờ đưa con và đón con để đảm bảo an toàn, phòng chống dịch Covid – 19.
7. Tham gia các cuộc thi: Thi HOMC cấp Quận; thi Olympic Tiếng Anh chung khảo thành phố.
8. Chăm sóc Đài tưởng niệm Liệt sỹ phường Ngọc Lâm (chi đội 6C).
9. Tiếp tục ghi sổ Chi đội, Liên đội.
10. Đội TTMN phát thanh các chủ đề trong tháng.

11. Duy trì phong trào “Mua, đọc và làm theo báo Đội”.
12. Các lớp 8A, 8B, 7A, 7B, 7C, 6A tích cực hưởng ứng các tiết thi GVG cấp thành phố đặt tại địa điểm trường.

13. Đoàn viên hưởng ứng vẽ tranh, giữ gìn tại bức tường rào tại cổng trường.
14. Triển khai các khoản thu tháng 3/2020 từ 9/3/2020 và hoàn thành 16/3/2020.
	Nơi nhận:

- BGH: để chỉ đạo;
- GVCN 34 lớp, TPT: để thực hiện;
- Đăng website;
	HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
Ngô Thị Nga